
PAMÁTNÍK ADOLFA KAŠPARA V LOŠTICÍCH
STÁLÉ EXPOZICE
Expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
V podkroví domu se nachází ateliér malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara,
který je veřejnosti přístupný po celý rok.

Expozice loštických pohárů. Hrnčířství na Lošticku v proměnách času
Nová expozice představuje ucelenou formou fenomén výroby unikátní-
ho druhu keramiky se specifickými puchýřky.

VÝSTAVA
Vánoční ozdoby ze sbírky Havelkova muzea v Lošticích
I  23. listopadu 2023 – 14. ledna 2024
Na výstavě návštěvníci uvidí korálkové a háčkované ozdoby, jejichž au-
torkou je místní rodačka Marie Červinková.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnic
MUZEUM MOHELNICE

STÁLÉ EXPOZICE 
Z dějin Mohelnicka
Prestižní cenou Gloria musaealis ověnčená expozice zachycuje vývoj 
Mohelnicka od 11. století až do přelomu 20. a 21. století.

Pravěk Mohelnicka
Expozice představuje veřejnosti artefakty dokládající vývoj regionu od 
paleolitu až po 10. století. V prostorách muzea je také otevřena interak-
tivní archeologická herna.

VÝSTAVY
Pohlednice města Mohelnice  I  do 19. listopadu 2023
Výstava ze sbírky pana J. Šmída ukazuje proměny města během 20. století.

Co šeptají andělé  I  25. listopadu 2023 – 3. března 2024
Výstava představí sochy, obrazy, grafiky i sbírkové předměty z oblasti 
lidového umění a uměleckého řemesla, které spojuje motiv anděla.

 Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Otevírací doba 17. listopadu 2023
Muzeum Šumperk
9.00–17.00
Muzea Zábřeh a Mohelnice
10.00–15.00
Památník Adolfa Kašpara
zavřeno

          
HERNA
Vesmírná

 listopad



STÁLÁ EXPOZICE VM V ŠUMPERKU
Příroda a dějiny severozápadní Moravy
Expozice je vybavena zcela automatickým audioprůvodcem GuidePort.

Blues Alive
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

VÝSTAVNÍ SÍŇ
Jiří Hauschka: Uslyšel jsem prasknutí větvičky, vítr ševelil v lesních 
pustinách  I  do 12. listopadu 2023
Výstavní síň zaplnily obrazy šumperského rodáka J. Hauschky.

Komentovaná prohlídka výstavy Jiřího Hauschky
I  12. listopadu 2023 ve 14.30 hod.
S výstavou se rozloučíme za osobní účasti J. Hauschky a s odborným 
komentářem jeho dvorního kurátora, historika umění M. Dostála.

Pertti Nurmi – Hledání podstaty
I  16. listopadu (vernisáž v 16.30 hod.) – 3. prosince 2023
Výstava fotografií finského fotografa Pertti Nurmiho oživí letošní ročník 
festivalu Blues Alive.

HOLLAROVA GALERIE
Jedovaté rostliny  I  do 5. listopadu 2023
Výstava přibližuje jedovaté druhy rostlin, s nimiž se můžeme běžně setkat.

Čím voní Vánoce
I  9. listopadu 2023 (vernisáž v 17 hod.) – 28. ledna 2024
Neodmyslitelnou součástí Vánoc je i pečení cukroví, letošní vánoční vý-
stava proto vezme návštěvníky do světa koření.

RYTÍŘSKÝ SÁL
Dalibor Nesnídal: Všehochuť aneb od každého trochu (kresby, 
objekty)  I  2. listopadu 2023 (vernisáž v 17 hod.) – 4. února 2024
Letošní ročník festivalu Město čte knihu muzeum obohatí výstavou ma-
líře, sochaře, ilustrátora a rytce skla Dalibora Nesnídala.

MUZEUM ŠUMPERK

STÁLÉ EXPOZICE
Z historie města a okolí  I  Z pokladů zábřežského muzea

NOVÉ EXPOZICE
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem
Grafický kabinet Václava Hollara

VÝSTAVA
Kam nechodí slunce, tam chodí lékař  I  do 26. listopadu 2023
Výstava přibližuje vývoj poskytování zdravotní péče v regionu.

Komentovaná prohlídka výstavy  I  5. listopadu 2023 v 15 hod.

MINIGALERIE
Obrázky malované ústy  I  do 19. listopadu 2023
Výstava nabízí průřez tvorbou Jakuba Hříbka, stipendisty celosvětové-
ho sdružení UMÚN.

Motýli Zábřežska  I  22. listopadu 2023 – 7. ledna 2024
Fotografická výstava zoologa a geologa Milana Dvořáka přiblíží křeh-
kou krásu života motýlů našeho nejbližšího okolí.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

MUZEJÍČKO
Vesmírná herna  I  do března 2024
Nově otevřená herna přináší zábavnou i poučnou cestu ke vzdáleným 
hvězdám i planetám.

GALERIE MLADÝCH
Tundra i pastvina aneb jesenické hřebeny pohledem současné vědy
I  do 5. listopadu 2023
Výstava seznamuje s aktuálním výzkumným projektem AV ČR.

Zdeňka Rambousková
I  15. listopad 2023 (vernisáž v 17 hod.) – leden 2024
Výstava představí práci šumperské malířky a grafičky Z. Rambouskové.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

MUZEUM ZÁBREHˇ


